COMUNE DI CITTAREALE

Provincia di Rieti

AN
LR LI _F . i
Piazza Santa Maria, 2 W e oy Tel. 0746947032
02010 Cittareale (RI) ' N Fax 0746947033
Codice Fiscale 00122890577 e-mail: comune.cittareale@libero.it

PEC: comune cittareale@pec.it

ORDINANZA N° 214/2018
DEL 1s.10.20;§§i

le ;kL
' "fwypé::‘- { 3
OGGETTO: Divieto di utilizzazione acqua per uso potabilé*ﬁﬁ%ﬁedotto a servizio delle fontane
pubbliche della Frazione S. Giusta nel comune di Cittareale.

IL SINDACO

VISTE le risultanze delle analisi effettuate sulle acque Comunali dalla ASL di RIETI -
Dipartimento Prevenzione Servizio U.0.S.D. SIAN in data 15.10.2018 acquisite al Ns ufficio
Protocollo in data 18.10.2018 Prot. 7753 - Prot. SIAN 54670 del 18.10.2018, con referto analisi
NRG 1929 con le quali si comunica la non potabilitd dell’acqua nel luogo indicato in oggetto;

RITENUTO di provvedere in merito a tutela della salute pubblica;

VISTO |’art.50 comma 5 del D.1gs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
VISTO I’art.53 comma 2 del D.Igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
VISTO il D.Igs. n. 152/1999;

VISTA la legge 241/90;

VISTO lo statuto Comunale;

ORDINA

- Con decorrenza immediata la sospensione dell’uso potabile dell’acqua nelle localita citate;

- L’uso potabile dell’acqua stessa & consentito solo dopo bollitura;

- I dipendenti comunali preposti sono incaricati all’affissione di appositi cartelli che vietano
I'uso dell’acqua e di effettuare le operazioni necessarie per il ripristino dell’uso potabile
dell’acqua stessa.

- L'ufficio notifiche ¢ incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza e alla trasmissione
della stessa alla ASL di RIETT per opportuna conoscenza,

Dalla Residenza Municipale, Ii 18.10.2018 ST

, Al ‘; SINDACO

contro la presente ordinanza & possibile: :
entro 120gg dall’avvenuta pubblicazicne esperire ricorso straordinario al Presidette delTs epubbtica
entro 60gg dall’avvenuta pubblicazione ricorrere al TAR LAZIO

Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.4 della lepge 241/1990 ¢ ss.mm.ii : Ing. Paolo Celli



